



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:  
Parzniew ul. Przyszłości 05-804 Pruszków Tel 881 939 421  
e-mail: sekretariat@krir.pl  
www.krir.pl

KRIR/KP/w/ 494 /20

Warszawa, 2020-05-18

**Pan**

**Jan Krzysztof Ardanowski**

**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

*Szanowny Panie Ministrze,*

Jak wynika z notowań cenowych w ostatnich tygodniach nastąpił gwałtowny spadek cen żywca wołowego i wieprzowego, który nie przekłada się na ceny w sklepach i hipermarketach, gdzie ceny znacząco wzrosły.

W przypadku bydła najbardziej spadły ceny byków w wieku 12—24 m-cy, 13,5 zł na 10,80 zł za kg mpc, krów z 6,5 zł na 4,5 zł za kg mpc oraz jałówek z 13 zł na 10,5zł za kg mpc. Natomiast ceny żywca wieprzowego spadły do poziomu niespotykanego od kwietnia 2019 roku - 4,70zł/kg i wahają się w przedziale 4,40-5,10zł/kg. Spadek cen dotyczy także skupowanych półtuszy wieprzowych których średnia cena netto w klasie E wg. wbc wynosi obecnie 6.04zł/kg (0,52zł mniej niż w poprzednim tygodniu), a stawki wahają się w granicach 5,85-6,50. Spadki cen dotyczą także pozostałych krajach unijnych. Niewątpliwie mają na to wyraźny wpływ zawirowania logistyczne związane z pandemią koronawirusa i jej wpływem na dostawy oraz eksport mięsa w handlu światowym.

Naszym zdaniem wydaje się, iż nie jest to przejściowe załamanie rynku, ale postępujący dłuższy kryzys, który potrwa do czasu zakończenia w świecie pandemii koronawirusa

Mając na względzie obecną trudną sytuację rolników oraz znaczenie ekonomiczne produkcji bydła oraz trzody w rolnictwie, w imieniu samorządu rolniczego zwracam się do Pana Ministra o podjęcie działań osłonowych w tych sektorach oraz zabezpieczenie rekompensat dla rolników na wzór pomocy dla przedsiębiorców wyrównujących straty za sprzedaż żywca, w przypadku min. 30% spadku średniej rocznej produkcji rolnej w stosunku do roku poprzedniego.

W naszej opinii skutecznym rozwiązaniem byłoby też zdjęcie nadwyżki wołowiny i wieprzowiny z rynku poprzez zaktywizowanie różnych form wsparcia mechanizmami unijnymi, a także ich zakup przez Agencję Rezerw Materiałowych.

Licząc na podjecie przez Pana Ministra działań dających szansę utrzymania potencjału produkcyjnego naszych gospodarstw oraz sprzedaży naszej wołowiny i wieprzowiny na rynkach międzynarodowych po ustaniu epidemii koronawirusa.

  
PREZES  
KRAJOWE RADY IZB ROLNICZYCH  
WIKTOR SZMULEWICZ